
1
USB MIDI Master Keyboard

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Varov§n²:
 Nespr§vn® zapojen² mŢģe zapŚ²ļinit poġkozen² zaŚ²zen².

Copyright:
Kop²rov§n² manu§lu n§leģ² firmŊ Central Music Co. PŚed 

kop²rov§n²m manu§lu a jeho zveŚejnŊn²m v m®di²ch je nutnĨ p²semnĨ 
souhlas firmy Central Music Co.

(c) Central Music Co. 2004

Balen² obsahuje
Prosíme zkontrolujte všechny položky v balení UF keyboardu:

USB MIDI Master keyboard 1 ks
AC adapter 1 ks
USB kabel 1 ks
Uživatelský manuál (anglickĨ, ļeskĨ)
CD-ROM driver 1 ks
Sustain pedál 1 ks (pouze u typu UF8, pro typy UF5/6/7

je toto příslušenství možné dokoupit)

Dōkujeme V§m ĥe jste si zakoupili CME UF Professional 
Master MIDI Keyboard s USB

 Pros²me drĥte se dŨleĥitĪch informac² v manu§lu

Zde vloģte vaġi fakturu nebo dodac² list

refer
Datum n§kupu                         S®riov® ļ. (na spodn² stranŊ keyboardu)
Dealer

Tel.



USB MIDI Master Keyboard

2

                        BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ - DŮLEŽITÉ!

Dodrģujte n²ģe uveden® bezpeļnostn² opatŚen² pro zabr§nŊn² v§ģn®ho
poranŊn² nebo smrti v n§sledku elektrick®ho ġoku, poģ§ru nebo jinĨch 
nehod. Z§kladn² bezpeļnostn² opatŚen² jsou n§sleduj²c²:

1. PŚeļtŊte si vġechny informace ohlednŊ zapojen² a pouģ²v§n² zaŚ²zen².
2. Vģdy dodrģujte instrukce na n§stroji.
3. PŚed ļiġtŊn²m n§stroje vģdy vypnŊte zaŚ²zen² i USB kabel ze zdroje

elektrick® energie. PŚi ļiġtŊn² pouģ²vejte jemnou a suchou l§tku. Nepouģ²vejte
benz²n, alkohol, aceton, terpentĨn ani ģ§dn® jin® organick® smŊsi; 
nepoužívejte žádné kapalné čistící prostředky, spreje, nebo mokrou látku.

4. Nepoužívejte nástroj v blízkosti vody nebo ve vlhku, ve vaně, v 
bazénu, v mycí zóně kuchyně, nebo na podobných místech.

5. Nepokl§dejte n§stroj do nestabiln² polohy pŚi kter® je nebezpeļ² jeho
pŚevr§cen².

6. Neucp§vejte otvory na n§stroji; tyto jsou urļeny pro cirkulaci vzduchu,
aby bylo zabr§nŊno pŚehŚ§t² pŚ²stroje. Neukl§deje n§stroj bl²zko horkých
předmětů nebo na jinĨch m²stech s n²zkou cirkulac² vzduchu. 

7. Používejte vždy AC adaptér přiložený v balení nástroje; nepoužívejte 
žádný jiný AC adaptér.

8. Nepokládejte nic na napájecí kabel. Ujistěte se, že napájecí kabel je
uložen na bezpečném místě, nebude na něm nikdo stát nebo na něj šlapat.

9. Nepřetěžujte výstup a AC kabel pro zabránění ohně nebo el. šoku.
10. Nevkládejte nic do nástroje, co by mohlo zapříčinit oheň nebo elektrický

šok. Nepostříkejte nástroj žádnou tekutinou.
11. Nedemontujte nástroj v případě elektrického šoku.
12. V nutnosti opravy dávejte nástroj vždy do kvalifikovaného servisu.

Zabráníte nebezpečí po otevření nebo odstranění krytu. Nevhodná montáž
může zapříčinit elektrický šok při dalším použití nástroje.

13. Vypojte všechny konektory a odneste nástroj do kvalifikovaného
servisu v následujících případech:

A. Napájecí kabel nebo konektor je poškozen nebo je-li opotřebovaný.
B. Dostane-li se jakákoli kapalina do nástroje.
C. Jestliže je nástroj vystaven kontaktu s vodou.
D. Jestliģe n§stroj nefunguje bezchybnŊ v pŚ²padŊ dodrģov§n² vġech
instrukc².
E. N§stroj spadne na zem nebo se n§razem rozbije.
F. N§stroj nen² plnŊ funkļn².

14. Nepouģ²vejte n§stroj pŚi bouŚce.    
     15. Nepouģ²vejte n§stroj v bl²zkosti ¼niku plynu.

 



3
USB MIDI Master KeyboardM?M

Ukl§dejte na bezpeľn® m²sto

VĩSTRAHA:
Nastaven²

Nezap²nejte pŚ²stroj pŚi bouŚce.
NepŚipojujte kabel nebo vĨstup do mokr®ho zdroje, s vĨjimkou kdyģ je vĨstup

speci§lnŊ upraven pro vlhk® prostŚed².
Kdyģ je pŚep²naļ power spojen s AC vĨstupem, nedotĨkejte se obnaģenĨch

ļ§st² kabelu nebo konektoru.
PŚi nastaven² pŚ²stroje se vģdy ŚiŅte instrukcemi.

VAROVćNĊ:
Nevystavujte n§stroj deġti nebo vlhku z dŢvodu zabr§nŊn² elektrick®ho

šoku.

Další opatření:
Pouģ²vejte n§stroj z dosahu elektrick®ho veden², stejnŊ jako fluorescentn²ch

svŊtel a elektricĨch motorŢ.
Pouģ²vejte n§stroj z dosahu prachu, hluku a vibrac².
Nevystavujte n§stroj pŚ²m®mu slunci.
Nepokl§dejte na n§stroj tŊģk® pŚedmŊty; nepokl§dejte na n§stroj n§doby

 s kapalinou.
NedotĨkejte se konektorŢ vlhkĨmi dlanŊmi. 
Firma Central Music Co. nen² zodpovŊdn§ za poġkozen² nebo ztr§tu dat

zapŚ²ļinŊnou nevhodnĨm zach§zen²m s n§strojem.
Vġechny obr§zky a LED displej v manu§lu jsou pouģity pro uk§zku; mohou

bĨt odliġn® od fyzick®ho pŚ²stroje.

Vlastnosti:
Professional Master MIDI Keyboard se zabudovanĨm USB
49/61/76 kl§ves s Initial Touch/Aftertouch (UF5/6/7)
88kl§ves s klad²vkovou mechanikou s Initial Touch/Aftertouch(UF8)
Pitch-band a Modulaļn² koleļko
8 pŚiŚaditelnĨch otoļnĨch kontrolerŢ, pŚedvolen® funkce zahrnuj² Cutoff / 

Resonance / Attack / Release / Pan / Reverb / Chorus / Tempo
9 pŚiŚaditelnĨch tahovĨch kontrolerŢ, pŚedvolen® funkce zahrnuj² channel 

volume (chn1 - chn16) a Master volume, Drawbar organ
LED displej,  kontrolery pro zmŊnu Programme, Transpose, Octave,

Channel, Split, Dual a jinĨch.
6 tlaļ²tek pro ovl§d§n² sekvenceru: REC, PLAY, STOP, FF, REW, BACK-

WARD
BC(DechovĨ kontroler) port
1 MIDI out 
Sustain pedal a Volume pedal konektor
USB MIDI, mŢģe bĨt nap§jen USB
USB Drivery pro Win2000/XP a Mac OSX USB MIDI
Kompatibiln² s vĨznamnŊjġ²mi sekvencery a audio SW
VolitelnŊ FireWire rozġiŚuj²c² modul IEEE 1394 audio rozhran²



USB MIDI Master Keyboard

4

1.PŠipojen² ................................................................ 5
1.1 Ļeln² panel ................................................................................. 5
1.2 Zadn² panel ................................................................................ 6
1.3 Propojen² UF se zvukovĨmi moduly........................................... 7
1.4 PŚipojen² UF k poļ²taļi .............................................................. 8
1.5 Instalace driverŢ ......................................................................... 9

2.Hra na n§stroji ....................................................... 9
2.1 Zapnut² UF ................................................................................. 9
2.2 PŚehr§n² dema ........................................................................... 9
2.3 Reset .......................................................................................... 9
2.4 Nastaven² hodnot a displej ...................................................... 10
2.5 VĨbŊr zvuku .............................................................................. 10
2.6 Pitch bend koleļko .................................................................. 10
2.7 Modulation koleļko .................................................................. 10
2.8 Nastaven² hlasitosti a upraven² tahovĨch kontrolerŢ .............. 10
2.9 Transpozice ............................................................................. 11
2.10 ZmŊna okt§vy .......................................................................... 11
2.11 Vypnut² t·nŢ ............................................................................ 13

3.Pokroľil® funkce .................................................. 13
3.1 ZmŊna MIDI kan§lu .................................................................. 13
3.2 Đprava zvuku a otoļnĨch kontrolerŢ ....................................... 13
3.3 Posl§n² inicializaļn² sysx .......................................................... 14
3.4 Nastaven² rychlostn² kŚivky......................................................... 15
3.5 Split .......................................................................................... 15
3.6 Dual .......................................................................................... 16
3.7 After touch ................................................................................. 17
3.8 Potenciometr ............................................................................ 17

4.PŠipojen² k poľ²taľi ............................................. 17
4.1 Ovl§d§n² sekvenceru ............................................................... 17
4.2 Nastaven² MIDI smŊrov§n² ....................................................... 18

5.Z§vōr ................................................................... 18
5.1 Seznam charakteristik kontrolerŢ ............................................ 18
5.2 řeġen² probl®mŢ ...................................................................... 20
5.3 Specifikace ................................................................................ 21
5.4 Tabulka MIDI implementac² ...................................................... 22
5.5 Index ......................................................................................... 23

Obsah
Ob

sa
h



5
USB MIDI Master Keyboard

1.PŠipojen²

1.1 Ľeln² panel

Ovl§d§n² sekvenceru
Tato tlaļ²tka se uģ²vaj² k ovl§d§n² extern²ho sekvenceru.

Tlaľ²tka pro ovl§d§n² zvuku
8 otoļnĨch kotrolerŢ s pŚednastaven²m pro ovl§d§n² zvuku.

Tlaľ²tka pro ovl§d§n² hlasitosti
8 tahovĨch kontrolerŢ s pŚednastaven²m pro ovl§d§n² hlasitosti.

Hlavn² hlasitost
Hlavn² tahovĨ kontroler pro ovl§d§n² sekvenceru (GM standard).

Tlaľ²tko pro pŠep²n§n² funkc² otoľnĪch kontrolerŨ
 

    Tlaľ²tko pro pŠep²n§n² funkc² tahovĪch kontrolerŨ
 
     LED display

    LED display zobrazuje informace o keyboardu.
      Funkľn² tlaľ²tka

    Tato tlaļ²tka jsou uģ²v§na k nastaven² mnoha funkc² keyboardu.
      Data dial

     Otočný ovládací prvek určený k rychlému nastavení hodnot.
      Inc/Dec tlaľ²tka

     Tato tlačítka zvyġují nebo snižují hodnoty po jedné.  

     
     

   P
Əip

oj
en

²



USB MIDI Master Keyboard

6

1.2 Zadn² panel

MIDI OUT
Vġechny MIDI informace z UF keyboardu nebo informace
pŚeveden® pŚes USB rozhran² budou posl§ny do extern²ho 
MIDI zaŚ²zen² pŚes MIDI vĨstup .

SUSTAIN PEDAL
Sustain ped§l mŢģeme pŚipojit pŚes zd²Śku SUSTAIN PEDAL.
Sustain ped§l bude pos²lat informaci MIDI kontroler ļ²slo #64.

CONTROLLER PEDAL
PŚ²davnĨ ovl§dac² ped§l mŢģe bĨt pŚipojen pŚes CONTROLLER
PEDAL. Ovl§dac² ped§l bude pos²lat instrukci MIDI kontroler,
jehoģ ļ²slo je pŚidŊliteln®.
Pro pŚidŊlen² ļ²sla # pro ped§l stisknŊte z§roveŔ DRAWBAR a A.
TOUCH Pot® bude aktu§ln² ļ²slo ped§lu # (11) zobrazeno na LED.
Nyn² mŢģete pouģ²t DEC/INC tlaļ²tko nebo otoļnĨ data dial
pro zmŊnu ļ²sla # na jak®koli od 0 do 127.

B.C.(Breath Control)
DechovĨ kontroler (napŚ. YAMAHA BC3) mŢģe bĨt zapojen do
B.C. jacku. DechovĨ kontroler bude vytv§Śet MIDI ļ²slo #2
kontroleru (pŚiŚaditeln®).
K pŚidŊlen² # ļ²sla kontroleru pro B.C.jack, stisknŊte PROGRAM
a OCTAVE z§roveŔ. Pot® bude aktu§ln² ļ²slo # (02) kontroleru
zobrazeno na LED. Nyn² mŢģete pouģ²t DEC/INC tlaļ²tko nebo
otoļnĨ data dial pro zmŊnu ļ²sla # na ļ²slo od 0 do 127.
Pozn.: B.C. jack je vyuģitelnĨ pouze kdyģ je keyboard napájený
AC adapt®rem.

USB
USB port je pouģ²v§n pro propojen² UF keyboardu s poļ²taļem  

 

PƏ
ip

oj
en

²



7
USB MIDI Master Keyboard

  P
Əip

oj
en

²prostřednictvím USB kabelu pro pŚ²mĨ pŚenos dat.
HćĽEK NA KABEL

Drģ² kabel AC adapt®ru pro dobr® propojen² s nap§jec²m
zdrojem.

NAPćJECĊ VSTUP
NapŊt² je vedeno z A.C. adapt®ru do nap§jec²ho vstupu.

PşEPĊNAĽ POWER
PŚep²naļ POWER se pouģ²v§ k zapnut² a vypnut² UF keyboardu.

1.3 Propojen² UF se zvukovĪm modulem
Varov§n²: VypnŊte vġechna zaŚ²zen² pŚed propojen²m.

1.3.1 Propojte UF MIDI OUT se zvukovĨm modulem MIDI IN  MIDI kabelem
1.3.2 Propojte zvukovĨ modul s reproduktory, nebo se sluch§tky.
1.3.3 PŚepnŊte zvukovĨ modul HOST SELECT na "MIDI" jestliģe je

                na modulu pŚep²naļ HOST SELECT.
1.3.4 Zapojte output konektor AC adapt®ru do UF DC IN.

1.3.5 ļ²sla # pro pŚ²davn® kontrolery viz. vĨġe; Sustain ped§l,



USB MIDI Master Keyboard

8

(souļ§st balen² UF8), pŚ²davnĨ ovl§dac² ped§l, nebo DechovĨ Kontroler
(napŚ. YAMAHA BC3).

1.3.6 Nyn² mŢģete pracovat se zvukovĨm modulem a UF keyboardem.

1.4 PƏipojen² UF k poľ²taľi
MŢģete pŚidat UF keyboard k hudebn²mu syst®mu Vaġeho poļ²taļe, 

pot® mŢģete pouģ²t UF jako master MIDI keyboard pro pŚehr§v§n² hudby,
nebo jako vstup ostatn²ch MIDI informac².  

 
 PƏ

ip
oj

en
²

1.4.1 Spojte UF USB port s USB portem Vaġeho poļ²taļe USB kabelem
nap§jenĨm UF keyboardem.

1.4.2 Nainstalujte USB driver do poļ²taļe (viz. kapitola 1.5)
1.4.3 Nainstalujte a spusŠte V§ġ MIDI sekvencer software a soft syn-

thesizer (napŚ. SampleTank).
1.4.4 Propojte audio vĨstup do reproduktorŢ.



9
USB MIDI Master Keyboard

Tip:
MŢģete tak® pouģ²t MIDI kabel pro spojen² UF keyboardu s hudebn²m

syst®mem PC pŚes MIDI pŚevodn²k, v tomto pŚ²padŊ nemus²te pouģ²t USB
propojen², ani instalovat USB driver.

1.5 Instalace driverơ
1.5.1 Propojte UF s poļ²taļem pouģit²m USB kabelu
1.5.2 ZapnŊte poļ²taļ
1.5.3 Vloģte UF CD-ROM do poļ²taļe
1.5.4 řiŅte se instrukcemi v README souboru pro dokonļen² instalace.

Tip:
Kdyģ pouģijete USB kabel pro spojen² UF keyboardu s hudebn²m

syst®mem poļ²taļe, mus²te nainstalovat UF driver do poļ²taļe; v opaļen®m pŚ²-
padŊ syst®m nebude akceptovat zaŚ²zen².

2. Hra na n§stroji
2.1 Zapnut² UF

PŚep²naļ Power je na zadn²m panelu. Neģ zapnete keyboard,
ujistŊte se ģe vġechna zaŚ²zen² jsou dŢkladnŊ pŚipojena.

2.2 PƏehr§n² dema (DEMO)
 UF keyboard m§ jednu demo nahr§vku. MŢģete si ji pŚehr§t

podle n§sleduj²c²ho postupu:
2.2.1 Zapněte UF keyboard, zvukovĨ modul a reproduktory
2.2.2 Nastavte hlasitost reproduktorů tak, abyste zabránili

poškození sluchu
2.2.3 Stiskněte zároveň "V.CURVE" a "A.TOUCH" na čelním

panelu UF pro přehrátí dema. Po opětovném stisku zastavíte přehrávání.

2.3 Reset
 Po pouģit² "Reset" funkce mŢģete navr§tit UF keyboard na

standardn² nastaven² z vĨroby. (bez "Reset" si keyboard zapamatuje 
posledn² nastaven²)

2.3.1 Stiskněte zároveň "SPLIT" a "DUAL" na čelním panelu
a držte tlačítka po dobu nejméně dvou vteřin pro aktivaci funkce reset.

Hr
a n

a n
§s

tro
ji



USB MIDI Master Keyboard

10

2.3.2 BŊhem procesu "reset", bude LED pulzovat dokud nebude proces
ukonļen.

Tip:
Reset funkce vynuluje vġechna vaġe nastaven² keyboardu!

2.4 Nastavení hodnot a displej
2.4.1 Data dial

 Je urļen pro rychl® nastaven² hodnot, kter® jsou aktu§lnŊ zobrazeny
na LED displeji. PŚi ot§ļen² otoļn®ho kontroleru budeme adekv§tnŊ tomu
mŊnit hodnoty. LED displej bude zobrazovat novou hodnotu.

2.4.2 DEC / INC tlaļ²tka
 Jsou rovnŊģ urļeny pro nastaven² hodnot. PŚi stlaļen² se hodnota 

posune o jeden d²lek nahou ļi dolŢ (Inc - nahoru, Dec - dolŢ).

Tip:
1.Jestliģe stlaļ²te a podrģ²te tlaļ²tko po 0.5 sekundy, hodnota bude opakovanŊ
zvýšena nebo snížena.
2.Jestliže stlačíte "DEC" a "INC" zároveň, hodnota se vrátí k původnímu 
nastavení z výroby.

2.4.3 LED

LED displej zobrazuje všechny informace keyboardu.

 2.5 VĪbřr zvuku (PROGRAM)
Toto tlaļ²tko slouģ² ke zmŊnŊ zvuku suļasn®ho kan§lu.

2.5.1 Po stlaļen² tohoto tlaļtka LED zobraz² aktu§ln² ļ²slo zvuku,
pot® mŢģete pouģ²t Data dial nebo DEC/INC tlaļ²tko pro zmŊnu ļ²sla zvuku.
Nov® ļ²slo zvuku bude zobrazeno na LED.

Tip:
1.Rozmez² ļ²sel zvukŢ je 0-127. 
2.Pro zmŊnu zvukov® banky ļ²sla, stisknŊte tlaļ²tko KN3, KN4

                  (standardn² nastaven² z vĨroby).

 
 
 

Hr
a n

a n
§s

tro
ji



11
USB MIDI Master Keyboard

2.6 Pitch bend koleľko
Ot§ļen²m pitch bend koleļka pŚi hŚe na keyboardu mŢģete mŊnit

st§vaj²c² vĨġku t·nu.
2.6.1 Pitch bend koleļko poġle PITCH BEND informaci.

2.7 Modulaľn² koleľko
Ot§ļen²m Modulaļn²ho koleļka pŚi hŚe na keyboardu mŢģete

pŚidat vibrace k t·nu.
2.7.1 Modulaļn² koleļko poġle informaci MIDI kontroleru ļ. 1#.

2.8 Nastaven² hlasitosti a upraven² tahovĪch kontrolerơ
MŢģete pouģ²t tahovĨch kontrolerŢ pro ovl§d§n² hlasitosti

kan§lŢ (poġle informaci MIDI kontroleru ļ. 7# ).
Před nastavením hlasitosti si všimněte LED ukazatele pro 

        FADER FUNC.   (funkce tahového kontroleru):

Toto tlačítko přepíná mezi třemi funkcemi 9-ti tahových kontrolerů:
1  Když nesvítí žádný LED ukazatel, 9 kontrolerů můžete použít

pro ovládání hlavní hlasitosti a hlasitosti na kanálech 1 až 8.
2  Když svítí horní LED ukazatel, 9 kontrolerů můžete použít pro

ovládání hlavní hlasitosti a hlasitosti na kanálech 9 až 16.
3  Když svítí dolní LED ukazatel, jsou kontrolery libovolně přiřadi-

teln® (CS0-CS8).
Tip:

1.Ujistěte se že je váš zvukovĨ modul kompatibilní s General MIDI
specification 1.0, v opačném případě nebudou kontrolery plně funkční.

2. Některé hudební SW nepodporují sysx for master volume, proto
buďte opatrní při používání těchto funkcí.

Přidělení funkcí kontrolerů:
1  Stiskněte a podržte "FADER FUNC." a posuňte jeden z

kontrolerů ke kterému chcete přiřadit funkci. Poté pro něj můžete přiřadit
nové číslo kontroleru. Tlaļ²tky DEC/INC, Data dial nebo pŚ²mo kontrolerem.

2  Když je nové číslo kontroleru přiřazeno, uvolněte "FADER
FUNC.".
Tip:

Detaily přiřaditelnosti kontrolerů viz. příloha č. 5.1

 
 
 

Hr
a n

a n
§s

tro
ji



USB MIDI Master Keyboard

12

     
Hr

a n
a n

§s
tro

ji
Kdyĥ nesv²t² ĥ§dnĪ LED ukazatel “FADER FUNC.” , seznam funkc² kontrolerơ je:

Function M.Vol Vol.1 Vol.2 Vol.3 Vol.4 Vol.5 Vol.6 Vol.7 Vol.8
Channel ALL 1 2 3 4 5 6 7 8
Controller# M.volume 7 7 7 7 7 7 7 7
Default 127 100 100 100 100 100 100 100 100
Value range 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127

Kdyĥ sv²t² vrchn² LED ukazatel “FADER FUNC.”, seznam funkc² kontrolerơ je:

Function M.Vol Vol.9 Vol.10 Vol.11 Vol.12 Vol.13 Vol.14 Vol.15 Vol.16
Channel ALL 9 10 11 12 13 14 15 16
Controller# M.volume 7 7 7 7 7 7 7 7
Default 127 100 100 100 100 100 100 100 100
Value range 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127

Kdyĥ sv²t² spodn² LED ukazatel “FADER FUNC.”, seznam funkc² kontrolerơ je:
(Kaĥd®mu tahov®mu kontroleru mơĥete pƏiƏadit libovoln® ľ. # kontroleru)

Function CS0 CS1 CS2 CS3 CS4 CS5 CS6 CS7 CS8
Channel - - - - - - - - -
Controller# 11 11 11 11 11 11 11 11 11
Default 127 127 127 127 127 127 127 127 127
Value range 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127

2.9 Transpozice (TRANSPOSE)
Pouģit²m funkce transpose mŢģete transponovat keyboard po

pŢlt·nech.
2.9.1 StisknŊte TRANSPOSE, pot® mŢģete pouģ²t Data dial 

nebo DEC/INC tlaļ²tka pro zmŊnu transpozice.
2.9.2 Standardn² hodnota pro transpozici je 00, a rozmez² hodnot

je -12 12(jedna okt§va nahoru nebo dolŢ).

2.10 Zmřna okt§vy (OCTAVE)
Pouģit²m funkce octave mŢģete transponovat keyboard

po okt§v§ch.
2.10.1 StisknŊte OCTAVE, pot® mŢģete pouģ²t Data dial nebo

DEC/INC tlaļ²tka pro zmŊnu hodnoty okt§vy.
2.10.2 Standardn² hodnota pro okt§vu je 00, a rozmez² hodnot je

-3     3 (tŚi okt§vy nahoru nebo dolŢ).
Tip:

Jestliģe mŊnŊn§ nota pŚekraļuje MIDI rozmez², nebude nota kter§ r§mec



13
USB MIDI Master Keyboard

pŚekraļuje zn²t.

2.11 Vypnut² t·nơ (ALL NOTES OFF)
Jestliģe extern² zvukovĨ modul vytv§Ś² nepŚirozenĨ zvuk (napŚ. nepŚetr-

ģitĨ dlouhĨ zvuk), mŢģete stisknout z§roveŔ "TRANSPOSE" a "OCTAVE"
pro zasl§n² informace kontroleru ļ. 123# pro zastaven² not zvukov®ho modulu.

Tip:
 Jestliģe zvukovĨ modul nepodporuje kontroler ļ. 123#, nebo je-li

nepŚirozenĨ zvuk zapŚ²ļinŊn jinĨmi dŢvody, tato funkce nebude podporov§na.

3. Pokroľil® funkce
3.1 Změna MIDI kanálu (CHANNEL)

Stiskněte CHANNEL, poté můžete použít Data dial nebo DEC/INC
tlačítka pro změnu hodnoty MIDI kanálu pro zaslání MIDI informací.

3.1.1 Standardní hodnota pro MIDI kanál je 01, a rozmezí hodnot je
0 16.

3.2 Úprava zvuku a otočných kontrolerů (KNOB FUNC.)
 Můžete použít otočných kontrolerů pro upravení zvukových para-

metrů pro současný kanál.
 Před nastavením zvuku si všimněte LED ukazatele pro tlačítko

KNOB FUNC.   :
Toto tlačítko přepíná mezi dvěma funkcemi 8 otočných kontrolerů:

1  Když LED ukazatel nesvítí, 8 kontrolerů můžete použít pro 
ovládání 8 horních funkcí (standardní).

2  Když LED ukazatel svítí, 8 kontrolerů můžete použít pro ovlá-
dání 8 spodních funkcí.

Tip:
Ujistěte se že je váš zvukovĨ modul kompatibilní s General MIDI specification
1.0, v opačném případě nebudou kontrolery plně funkční.

Přidělení funkcí kontrolerů:
1  Stiskněte a podržte "KNOB FUNC." a otáčejte jedním z kon-

trolerŢ, ke kterému chcete přiřadit funkce, dokud mu nepřidělíte nové
číslo kontroleru.

Po
kr

oč
ilé

 fu
nk

ce



USB MIDI Master Keyboard

14

  P
ok

ro
či

lé
 fu

nk
ce

2 Když je nové číslo kontroleru přiřazeno, uvolněte "KNOB  KNOB
FUNC.  .
Tip:

Detaily přiřaditelnosti kontrolerů viz. příloha 5.1

Kdyĥ nesv²t² LED ukaztel  “KNOB FUNC.” , seznam funkc² kontrolerơ je:

Knob Func CUTOFF RESONANCE ATTACK RELEASE PAN REVERB CHORUS TEMPO
Controller# 74 71 73 72 10 91 93 -
Default 64 64 64 64 64 40 0 120
Value range 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127 20-250

Tip:
1.Jestliģe v§ġ extern² pŚ²stroj nepodporuje TEMPO instrukci nebo nen²
spr§vnŊ nastaven, tlaļ²tko TEMPO nebude fuknļn².
2.TEMPO rozmez² je 20-250.

Jestliĥe LED ukazatel  “KNOB FUNC.” sv²t², seznam funkc² kontrolerơ je:
(Kaĥd®mu otoľn®mu kontroleru  mơĥete pƏiƏadit libovoln® ľ.# kontroleu)

Knob Name KN1 KN2 KN3 KN4 KN5, KN6, KN7, KN8
Knob Func Expression Breath BANK MSB BANK LSB Expression
Controller# 11 2 0 32 11
Default 127 127 0 0 127
Value range 0-127 0-127 0-127 0-127 0-127

3.3 Posl§n² inicializaľn² sysx
3.3.1 Poġlete zpr§vu GM on (GM ON)
Stiskněte  zároveň "DRAWBAR" a "V.CURVE", keyboard

pošle zpr§vu sysx pro GM on (F0 7E 7F 09 01 F7).
Po zasl§n² zpr§vy GM on mŢģete vytvoŚit GM inicializaci pro

zvukov® modly kompatibiln² s General MIDI.
3.3.2 Poġlete zpr§vu XG on (XG ON)
StisknŊte z§roveŔ "PROGRAM" a "TRANSPOSE", keyboard

poġle zpr§vu sysx pro XG on (F0 43 10 4C 00 00 7E 00 F7).
Po zasl§n² zpr§vy XG on mŢģete vytvoŚit XG inicializaci pro 

zvukov® moduly kompatibiln² s XG.
3.3.3 Poġlete zpr§vu GS on (GS ON)



15
USB MIDI Master Keyboard

StisknŊte z§roveŔ "CHANNEL" a "SPLIT", keyboard poġle
zpr§vu sysx pro GS on (F0 41 10 42 12 40 00 7F 00 41 F7).

Po zasl§n² zpr§vy GS on mŢģete vytvoŚit GS inicializaci pro
zvukov® moduly kompatibiln² s GS.

Tip:
NŊkter® hudebn² SW mohou m²t probl®my s podporou sysx, proto za-

ch§zeje s touto funkc² opatrnŊ.

3.4 Nastaven² rychlostn² kƏivky (V.CURVE)
Tlaļ²tko V.CURVE je urļeno k nastaven² rychlosti odezvy

kl§ves. MŢģete si vybrat ze ļtyŚ pŚedvolenĨch kŚivek.

1  Standardn² rychlostn² kŚivka je normal (NORM), LED zobrazuje
0 a  V.CURVE LED nesv²t².

2  StisknŊte V.CURVE jednou, LED zobraz²  "1"    rychlostn² kŚivka
se zmŊn² na 1(HARD) a  V.CURVE LED sv²t².

3  StisknŊte V.CURVE dvakr§t, LED zobraz² "2", rychlostn² kŚivka
se zmŊn² na 2(SOFT) a V.CURVE LED sv²t².

4  StisknŊte V.CURVE tŚikr§t, LED zobraz² "3", rychlostn² kŚivka
se zmŊn² na 3(WIDE),a  V.CURVE LED sv²t².
  

5  Stiskněte V.CURVE čtyřikrát, LED zobrazí "0", rychlostní
křivka se vrátí zpět ke standardu (NORM), a V.CURVE LED nesvítí.
 

3.5 Split (SPLIT)
Použitím funkce split můžete rozdělit UF keyboard na pravou

část a levou část. Obě části mají své vlastní nastavení kanálu a
zvuku.

Po
kr

oľ
il®

 fu
nk

ce



USB MIDI Master Keyboard

16

3.5.1 NejdŚ²ve nastavte zvuk a kan§l pro levou ļ§st.
3.5.2 StisknŊte "SPLIT" pro aktivaci funkce split. Keyboard

je rozdŊlen do dvou ļ§st² kl§vesou #F2(54), coģ je split bod, tzv.
bod rozdŊlen².

3.5.3 Kdyģ je funkce split aktivn², mŢģete nastavit zvuk a kan§l
pouze pro pravou ļ§st.

3.5.4 Pro zmŊnu bodu split: stisknŊte a podrģte "SPLIT", pot®
stisknŊte kl§vesu na keyboardu pro stanoven² nov®ho split bodu,
ļ²slo kl§vesy se zobraz² na LED. UvolnŊte "SPLIT" kdyģ jste tuto
ļinnosti dokonļili.

Tip:
1.PŚi hŚe na keyboard, Pitch bend koleļko, Modulaļn² koleļko, Sustain

pedal, Controller pedal, Dechový kontroler, atd.... bude aktivní pro pravou
i levou část zároveň.

2.Nemůžete přiřadit levou a pravou část do stejného MIDI kanálu.
Pokud zapnete split funkci, keyboard přiřadí další kanál pro pravou část
hned po kanálu levé části. Nicméně můžete změnit MIDI kanál po zapnutí
split funkce.

3. Když je SPLIT funkce zapnuta, DUAL funkce bude automaticky vypnu-
ta. Nemůžete zapnout DUAL funkci když je SPLIT funkce zapnuta.

3.6 Dual (DUAL)
Použitím funkce dual můžete zvolit a hrát dvěma zvuky simul-

tánně.
3.6.1 Vyberte a nastavte první zvuk.
3.6.2 Zapněte funkci dual stisknutím "DUAL", poté vyberte a

nastavte druhý zvuk. Když hrajete na keyboard v režimu dual, infor-
mace o hře budou poslány do dvou MIDI kanálů simultánně.
(standardní MIDI kanály pro dual jsou 1 a 2)

Tip:
1.PŚi hŚe na keyboard, Pitch bend koleļko, Modulaļn² koleļko, Sustain

pedal, Controller pedal, DechovĨ kontroler, atd.... bude aktivn² pro prvn² i
druhĨ zvuk z§roveŔ.

2.NemŢģete pŚiŚadit prvn² i druhĨ zvuk do stejn®ho MIDI kan§lu.
Jestliģe zapnete funkci dual, keyboard pŚiŚad² dalġ² kan§l pro druhĨ zvuk

Po
kr

oľ
il®

 fu
nk

ce



17
USB MIDI Master Keyboard

hned po kan§lu prvn²ho zvuku. Nicm®nŊ mŢģete zmŊnit MIDI kan§l po
zapnut² funkce dual.

3. Kdyģ je zapnuta funkce SPLIT, funkce DUAL bude automaticky 
vypnuta. NemŢģete zapnout funkci DUAL kdyģ je zapnuta funkce SPLIT.

3.7 After touch (A.TOUCH)
A.TOUCH

3.7.1 Stisknut²m A.TOUCH mŢģete zapnout nebo vypnout funkci
keyboardu - tlakov§ citlivost, povolit after touch informace keyboardu.  
  
Note: Tato funkce je aktivn² pouze kdyĥ je keyboard nap§jen AC. Adapt®rem.

3.8 Potenciometr (DRAWBAR)
 TahovĨmi potenciometry keyboardu CS0-CS8 mŢģete upravit

zvuk varhan.
3.8.1 Kdyģ je zapnuta funkce DRAWBAR,  CS0-CS8 se Ś²d² tabulkou:

Fader func CS0 CS1 CS2 CS3 CS4 CS5 CS6 CS7 CS8
Channel Current Current Current Current Current Current Current Current Current
Organ bar 16' 5 1/3' 8' 4' 2 2/3' 2' 1 3/5' 1 1/3' 1'
Controller# 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Default 64 64 64 64 64 64 64 64 64
Value range 127-0 127-0 127-0 127-0 127-0 127-0 127-0 127-0 127-0

Tip:
Jestliģe v§ġ zvukovĨ modul nepodporuje drawbar organ reģim, funkce

nebude aktivn².

4. PŠipojen² k poľ²taľi

4.1 Ovládání sekvenceru
Keyboard má 6 kontrolerů pro ovládání sekveceru. Když je UF

připojeno k počítači, můžete tato tlačítka použít pro zaslání MIDI
sync příkazů, pro PLAY, REC, F.F., REW atd... hudebního SW.
  

4.1.1 Tlačítka mají funkce: Top, Rewind, Forward, Record, Stop, Play.

Tip:
1.Tyto funkce potřebují podporu SW, neģ budete cht²t plnŊ vyuģ²t

tato tlačítka, mus²te spr§vnŊ nastavit SW.

 
 
 
 
 
 
 
 

PƏ
ip

oj
en

² k
 po

ľ²
ta

ľi



USB MIDI Master Keyboard

18

2.Jestliģe stisknete jedno ze 6 tlaļ²tek po zapnut² keyboardu, keyboard
 zaļne pos²lat MTC (MIDI ļasov§n²). Pro zastaven² pos²l§n² MTC stisknŊte
"Reset" kombinaci, nebo vypnŊte a zapnŊte keyboard.

4.2 Nastaven² MIDI smřrov§n²
StisknŊte z§roveŔ “CHANNEL” a “DUAL”, souļasn® smŊrov§n²

MIDI kan§lŢ bude zobrazeno na LED, pot® mŢģete pouģ²t DEC/INC
nebo data dial pro vĨbŊr MIDI smŊrov§n².

Status KB to USB KB to MIDI out KB to firewire USB to MIDI out USB to firewire
0 on on on off off
1 on off off on on

5. Z§vōr

5.1  Seznam charakteristik kontrolerơ
ľ. kontroleru   Funkce                         Standard Rozsah hodnot
0 Bank Select MSB 0 0-127
1 Modulation MSB 0 0-127
2 Breath MSB 127 0-127
3 Controller 0 0-127
4 Foot Controller MSB 127 0-127
5 Portamento time MSB 0 0-127
6 Data Entry MSB 2 0-127
7 Channel Volume MSB 100 0-127
8 Balance MSB 64 0-127
9 Controller 0 0-127
10 Panpot MSB 64 0-127
11 Expression MSB 127 0-127
12 Effect Control MSB 0 0-127
13 Effect Control MSB 0 0-127
14-31 Controller 0 0-127
32 Bank Select LSB 0 0-127
33 Modulation LSB 0 0-127
34 Breath Control LSB 127 0-127
35 Controller 0 0-127
36 Foot Control LSB 127 0-127
37 Porta Time LSB 0 0-127 

 

Z§
vř

r



19
USB MIDI Master Keyboard

38 Data Entry LSB 0 0-127
39 Channel Volume LSB 127 0-127
40 Balance LSB 64 0-127
41 Controller 0 0-127
42 Pan LSB 64 0-127
43 Expression LSB 127 0-127
44-63 Controller 0 0-127
64 Sustain 0 0-127
65 Portamento 0 0-127
66 Sostenuto 0 0-127
67 Soft Pedal 0 0-127
68 Legato FootSwitch 0 0-127
69 Hold 2 0 0-127
70 Sound Controller 64 0-127
71 Resonance 64 0-127
72 Release Time 64 0-127
73 Attack Time 64 0-127
74 Cutoff 64 0-127
75 Decay Time 0 0-127
76 Vibrato Rate 64 0-127
77 Vibrato Depth 64 0-127
78 Vibrato Delay 64 0-127
79 Sound Controller 64 0-127
80-83 Controller 0 0-127
84 Portamento Control 0 0-127
85-90 Controller 0 0-127
91 Reverb 40 0-127
92 Effects 0 0-127
93 Chorus 0 0-127
94 Effects 0 0-127
95 Effects 0 0-127
96 RPN Increment 0 0-127
97 RPN Decrement 0 0-127
98 NRPN LSB 0 0-127
99 NRPN MSB 0 0-127
100 RPN LSB 0 0-127
101 RPN MSB 0 0-127
102-119 Controller 0 0-127
120 All Sound Off 0 0-127
121 Reset All Controllers 0 0-127
122 Local Controllesr 0 0-127
123 All Notes Off 0 0-127
124 OMNI Off 0 0-127
125 OMNI On 0 0-127
126 Mono 0 0-127
127 Poly 0 0-127

 
 

Z§
vř

r



USB MIDI Master Keyboard

20

5.2 Ǝeģen² probl®mơ
Probl®m                           Moĥn® dŨvody a zpŨsoby Šeģen²
Po zapnut² tlaļ²tka power      1. UjistŊte se ģe je keyboard spr§vnŊ pŚipojen
se keyboard nezapne   k AC adapt®ru se spr§vnou AC energi²
                                            2. Jestliģe je nap§jen pŚes USB, zkontrolujte

USB spojen², a ujistŊte se ģe poļ²taļ je zapnuĨ.
 

PŚi hŚe nevyd§v§ keyboard 1. UF keyboard nem§ ģ§dnĨ zvukovĨ modul.
ģ§dn® zvuky                            Propojte UF keyboard s extern²m zvukovĨm

modulem, nebo mŢģete pouģ²t přídavný modul 
FireWire zvukovou kartu se syntetiz®rem.
 
2. Zkontrolujte nastaven² hlasitosti zvukov®ho
modulu a reprobeden.
3. Zkontrolujte MIDI propojen² (1.3)
4. Zkontrolujte Master Volume kontrolery (2.8)
5. Zkontrolujte Channel Volume kontrolery (2.8)
6. Zkontrolujte Channel Expression kontrolery (3.2)
7. Zkontrolujte rychlost reakce filtru (3.2)
8. UjistŊte se ģe m§te spr§vnŊ nastaven v§ġ
hudebn² software.
9. Zkontrolujte MIDI smŊrov§n² UF keyboardu. (4.2)
10.Zkontrolujte pozici Controller Pedal (1.2)

SouvislĨ dlouhĨ zvuk   1. Zkontrolujte Sustain pedal
2. Zkontrolujte ukonļen² filtru (3.2)
3. Pouģijte vypnut² vġech not (2.11) nebo Reset (3.3)

Nespr§vnĨ zvuk                      ZvukovĨ modul nen² spr§vnŊ nastaven, pouģijte
Initialize (3.3) nebo Reset(2.3)

Ġpatn§ vĨġka t·nu                 Zkontrolujte Transpozici nebo funkci Octave
keyboardu(2.9 2.10)

Ovl§d§n² sekvenceru            UjistŊte se ģe v§ġ sekvencer podporuje tuto funkci
nefunguje                            a je spr§vnŊ nastaven (Zjist²te v Sync ļ§sti

manu§lu SW)
Nelze upravit Tempo                UjistŊte se ģe v§ġ sekvencer podporuje tuto funkci

a je spr§vnŊ nastaven (Zjist²te v Sync ļ§sti
manu§lu SW)

NŊkter® funkce nefunguj²       Je moģn® ģe v§ġ zvukovĨ modul nebo hudebn² SW
tyto funkce nepodporuje

Slyġ²te dva zvuky pokud        Zkontrolujte funkci keyboardu DUAL  (3.6).
stisknete jednu kl§vesu
NemŢģete nastavit zvuk          V data list zvukov®ho modulu najdŊte detaily pro 

nastaven² zvuku a nastavte spr§vnŊ BANK
controller 0&32(3.2).

     
Z§

vř
r



21
USB MIDI Master Keyboard  

 
 

Z§
vř

r

5.3 Specifikace
Keyboard

UF5: 49 key keyboard (C1-C5), (Initial Touch/After touch)
UF6: 61 key keyboard (C1-C6), (Initial Touch/After touch)
UF7: 76 key keyboard (A-1-C6), (Initial Touch/After touch)
UF8: 88 keys (A-1 - C7), klad²vkov§ mechanika (Initial Touch/After

touch)

Funkce
Z§kladn²: Octave Shift (-3 - +3 octaves), Pitch Bend koleļko, Modula-

ļn² koleļko
MIDI Data: Ovladaļe sekvenceru, MIDI clock, Bank Select, Program

Change, GM System On, GS System on, XG System On, Control
Change, All Notes Off, atd.

PŚiŚaditeln® parametry: Transpose ( 12 semitones), MIDI Transmit
Channel, Rychlostn² kŚivka (Touch Sensitivity)

Kontrolery a indik§tory
Ovladaļe sekvenceru, 8 pŚiŚaditelnĨch otoļnĨch, 8 tahovĨch kontrolerŢ

Assignable Master volume slider, Knob function switch, Fader function
switch, LED lamps, 9 tlaļ²tek funkc² (Drawbar, Velocity curve, After
touch, Program change, Transpose, Octave, Channel, Split, Dual), Data
dial,  Inc/Dec tlaļ²tka.

Display
8 segment, 3 digit

Input/Output Terminals
MIDI OUT, SUSTAIN Pedal, CONTROLLER Pedal, assignable B.C.

(DechovĨ kontroler), USB port, Cable hook, DC in, Power switch

RozģiƏitelnost:
 VhodnĨ pro UF400e Firewire (IEEE 1394) rozġiŚuj²c² modul (Optional)

Nap§jen²
AC Power Adapt®r pŚiloģen
UF mŢģe bĨt nap§jeno pŚes USB port (jestliģe je pŚipojen k PC pŚes



USB MIDI Master Keyboard

22

Z§
vř

r
USB)

Rozmřry (Ģx H x V)a v§ha
UF5: 859 x 348 x 113 mm, 8.2 kg
UF6: 1022 x 348 x 113 mm, 9.8 kg
UF7: 1232 x 348 x 113 mm, 11.8 kg
UF8: 1408 x 372 x 150 mm, 23.5 kg

* Specifikace a pŚ²sluġenstv² se mohou zmŊnit.

5.4 Tabulka MIDI implementac²
Model: UF 5/6/7/8 Version: 1.0
       Funkce Transmitted Recognized
Basic Default 1-16 X
Channel Changed 1-16 X

Default X
Mode Messages X X

 Altered ***********
Note 0-127   X
Number: True voice ***********
Velocity Note ON  v=0-127 X

Note OFF X X
Aftertouch  Key's X X

 Ch's X
Pitch Bend X
Control Change 0-127 X
Prog 0-127 X
Change: True # ***********
System Exclusive
System  :Clock X
Real Time :Commands
System Song position X
command
Aux Active Sense X
Messages

: Yes X: No



23
USB MIDI Master Keyboard

5.5 Index
N§zev                                                         Popis                                                                                Kapitola
1394(IEEE1394) Fireware port 5.3
A.TOUCH Channel after touch 3.7
ALL NOTES OFF All notes off 2.11
B.C. Breath Control 1.2
CHANNEL Channel 3.1
CONTROLLER Pedal Controller pedal 1.2
CS1-CS8 Assignable faders 2.8
DATA DIAL Data dial 1.1
DEC & INC Decrease or increase the value 1.1
DEMO Demo song 2.2
DRAWBAR Drawbar organ 3.8
DUAL Dual voices 3.6
FADER FUNC. Fader functions select 2.8
FORWARD Fast forward 4.1
GM ON GM on system exclusive message 3.3
GS ON GS on system exclusive message 3.3
KN1-KN8 Assignable knobs 3.2
KNOB FUNC. Knob functions select 3.2
LED LED display 1.1
MIDI OUT MIDI out 1.2
MODULATION Modulation wheel 2.7
OCTAVE Octave shift 2.10
PITCH BEND Pitch bend wheel 2.6
PLAY Play 4.1
POWER Power inlet 1.2
POWER ON/OFF Power switch 1.2
PROGRAM Voice select 2.5
RECORD Record 4.1
RESET Reset 2.3
REWIND Rewind 4.1
SPLIT Keyboard split 3.5
STOP Stop 4.1
SUSTAIN PEDAL Sustain pedal 1.2
TOP Go to song start 4.1
TRANSPOSE Transpose 2.9
USB USB port 1.2
V.CURVE Velocity curve 3.4
XG ON XG on system exclusive message 3.3

 
 

Z§
vř

r



USB MIDI Master Keyboard

24

                  PřPeje                                                               
PƏ      

  
 
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
   
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

 


